
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   29.06.2023 г. №321

г. Катайск

О реорганизации Муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад «Рябинка» в форме

присоединения к Муниципальному казенному дошкольному
образовательному учреждению Детский сад общеразвивающего вида

«Родничок»

На основании статьи 22 Федерального закона Российской Федерации от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», в соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса
Российской  Федерации,  Уставом  муниципального  образования  Катайского
района Курганской области, положением «О порядке создания, реорганизации
и  ликвидации  образовательных  организаций  Катайского  района»,
утвержденного  постановлением  Администрации  Катайского  района  от
26.05.2014  года  №  178,  в  целях  оптимизации  сети  муниципальных
образовательных организаций, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение  «Детский  сад  «Рябинка»  в  форме  присоединения  к
Муниципальному  казенному  дошкольному  образовательному  учреждению
Детский сад общеразвивающего вида «Родничок».

2. Определить, что  Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение  Детский  сад  общеразвивающего  вида  «Родничок»  полным
правопреемником  всех  прав  и  обязанностей  присоединяемого  к  нему
Муниципального  казенного  дошкольного  образовательного  учреждения
«Детский сад «Рябинка». 

3.  Сохранить  основные  цели  деятельности  реорганизуемых
муниципальных казенных образовательных учреждений.



        4. Муниципальному  учреждению  "Управление  образования
Администрации Катайского района" осуществляющему функции и полномочия
учредителя  реорганизуемых учреждений в  установленном законодательством
Российской Федерации порядке:
         4.1.  обеспечить контроль за соблюдением прав и законных интересов в
отношении работников реорганизуемых учреждений в строгом соответствии с
требованиями законодательства Российской Федерации;
       4.2.     обеспечить разработку и принятие муниципальных правовых актов о
внесении необходимых изменений в Уставы ОУ;
       4.3.  уведомить  работников  реорганизуемых  учреждений  о  процедуре
реорганизации;
       4.4.  в  течение  трех  рабочих  дней  со  дня  подписания  настоящего
постановления  уведомить  в  письменной  форме  уполномоченный
государственный  орган,  осуществляющий  государственную  регистрацию
юридических лиц, о начале процедуры реорганизации;
       4.5.  в  установленный  законодательством  срок  реорганизуемым
учреждениям  уведомить  в  письменной  форме  кредиторов  о  своей
реорганизации;
       4.6.  после  завершения  процедуры  реорганизации  внести  изменения
штатной численности реорганизуемых учреждений.
       5.  Районному комитету  по  управлению муниципальным имуществом
Администрации Катайского района:
       5.1. обеспечить передачу имущества, закрепленного за реорганизуемыми
образовательными учреждениями с составлением передаточного акта; 
       5.2.  внести  соответствующие  изменения  в  реестр  муниципального
имущества Катайского района.
       6.  Возложить  полномочия  по  предоставлению  в  Территориально
обособленное рабочее место Межрайонной инспекции Федеральной налоговой
службы  России  №  1  по  Курганской  области  в  городе  Катайск  заявления  о
государственной  регистрации  изменений,  вносимых  в  учредительные
документы  юридического  лица  на  начальника  Муниципального  учреждения
"Управление образования Администрации Катайского района". 

7.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации  Катайского  района  Курганской  области  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

8.  Контроль за исполнением постановления возложить заместителя Главы
Катайского района по социальной политике.

Глава Катайского района                                               Г.М. Морозов

Клюшина Галина Александровна

8-35251-3-00-71


	4. Муниципальному учреждению "Управление образования Администрации Катайского района" осуществляющему функции и полномочия учредителя реорганизуемых учреждений в установленном законодательством Российской Федерации порядке:

